Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADO DO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025 - FONE/FAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAISO - PR

INDICAÇÃO N° 054/20 17 ~~._ .' ' '''",'..-_,
l@tfi~lE~ O©Á\J

Alto Paraíso, 10de julho de 2017. I~M__l_~.' ,o.!ll
P R E S iÕ-Ê r. TE --=---= J

Senhor Presidente: """'"...~-----_ ......._,:

Os Vereadores infrafirmados, nos termos do Regimento Interno
desta Câmara Municipal, vem requerer que, uma vez aprovado pelo Plenário desta Casa
de Leis, seja encaminhado oficio ao Chefe do Poder Executivo Municipal, com cópia

...,. da presente, sugerindo-lhe que seja implantado (quebra-molas) na Rua Professor
Pedro Alves da Silveira nas proximidades das residências dos senhores Jonas Secundini
e Airton Rodrigues dos Santos.

O presente pedido faze-se necessário devido os veículos trafegarem
em alta velocidade, na referida rua expondo os pedestres a constantes riscos de
acidentes, em virtude do excesso de velocidade, associado a imprudência de motoristas
que por ali transitam. Para evitar acontecimentos indesejados, reclama-se a implantação
de um quebra-molas que reconhecidamente, serve para conter a excessiva velocidade
praticada por motoristas inconsequentes.

Na certeza de que o Chefe do Executivo Municipal compreenderá a
importância e o alcance da providência sugerida, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

ÁLeINS DEMELO
VEREADOR

?" .. ' e~..--9
ELi~PnEÜLIVElRÁ CAETANO

-VEREADORA-